

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI  
DEPARTAMENT SĄDÓW, ORGANIZACJI  
I ANALIZ WYMIARU SPRAWIEDLIWOŚCI

Al. Ujazdowskie 11  
00-950 WARSZAWA  
tel. (22) 52 12 502

Warszawa, dnia 8, 04. 2013 r.

DSO-1-510-6/13/14

**Pani**  
**Janina Fabisiak**  
**Teodozja Strawczyńska**  
**Forum Matek**  
**Przeciw**  
**Dyskryminacji Ojców**  
**- biuro@forummatek.pl**

Odpowiadając na wystąpienie z dnia 4 marca 2013 r., zawierające postulaty zmiany przepisów prawa rodzinnego, poprzez wprowadzenie opieki naprzemiennej jako instytucji mającej przeciwdziałać dyskryminacji ojców przez sądy rodzinne pragnę zauważyć, że poruszane w wystąpieniu zagadnienia są w znacznej części powtórzeniem propozycji zawartych we wcześniejszej korespondencji adresowanej do Ministerstwa Sprawiedliwości.

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że podniesione w wystąpieniu kwestie dotyczą materii, która była podstawą nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ustawą z dnia 6 listopada 2008 r. - o zmianie ustawy - Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 12 grudnia 2008 r., Nr 220, poz. 1431), dokonanej z przedłożenia rządowego opartego na projekcie przygotowanym przez Komisję Kodyfikacyjną Prawa Cywilnego. Równocześnie uwagi wyrażone przez środowiska ojcowskie wobec projektu wskazanej nowelizacji w trakcie spotkań zespołu ds. przeciwdziałania dyskryminacji ojców, działającego przy Pełnomocniku Rządu ds. Równego Traktowania, zostały w większości uwzględnione.

Dodatkowo informuję, że przedstawione przez Forum propozycje zmian legislacyjnych w k.r.o. i k.p.c., a w szczególności wprowadzenia w zakresie władzy rodzicielskiej - jako zasady - modelu pieczy naprzemiennej lub opieki równoważnej poddane zostały analizie przez Komisję Kodyfikacyjną Prawa Cywilnego oraz Departament Prawa Cywilnego.

W ocenie Komisji Kodyfikacyjnej problematyka ta jest na tyle doniosła społecznie i skomplikowana prawnie, że nie może być przedmiotem pochopnych propozycji legislacyjnych. Wskazane jest uzyskanie w tym zakresie opinii praktyków, organizacji zajmujących się sprawami dzieci, a w szczególności Rzecznika Praw Dziecka.

W ramach Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego został powołany zespół problemowy ds. prawa rodzinnego, którego zadaniem będzie przegląd prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz zaproponowanie ewentualnych zmian. Komisja Kodyfikacyjna obecnie nie dysponuje własnymi projektami rozwiązań dotyczących władzy rodzicielskiej, zaś omawiana problematyka będzie rozważana w ramach prac nad ewentualną transpozycją prawa rodzinnego do projektu nowego Kodeksu cywilnego.

Niezależnie od powyższego w Departamencie Prawa Cywilnego podjęte zostały prace zmierzające do zmiany przepisów w zakresie prawa rodzinnego i wypracowania nowych rozwiązań obejmujących także postulaty Forum Matek Przeciw Dyskryminacji Ojców.

Zastępca Dyrektora  
Departamentu Prawa Cywilnego  
Iwona Łapinska

*Iwona Łapinska*